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Laitevakuutus
ES 13, voimassa 1.1.2025 alkaen

1 Vakuutuksen tarkoitus
Pohjola Vakuutus Oy (jäljempänä vakuutusyhtiö) sitoutuu 
näiden ehtojen sekä Yleisten sopimusehtojen (YL) mukai­
sesti korvaamaan vakuutuksen kohteelle aiheutuneen 
esinevahingon sekä ehdoissa erikseen mainitut muut 
kustannukset.

2 Vakuutuksen kohde
Vakuutuksen kohteena on vakuutuskirjaan merkitty vakuu­
tuksenottajan omistama käyttöomaisuus.
2.1 Jos asiasta on erikseen sovittu ja tehty merkintä 
vakuutuskirjaan, vakuutuksen kohteena on myös vuokralle 
otettu tai leasing -käyttöomaisuus.
2.2 Jos asiasta on erikseen sovittu ja tehty merkintä va­
kuutuskirjaan, vakuutuksen kohteena on myös ajoneuvossa 
mukana kulkeva tarvikevarasto Suomessa.

3 Vakuutuksen voimassaoloalue
Vakuutus on voimassa vakuutuskirjaan merkityllä alueella.

4 Korvattavat vahingot ja niihin 
liittyvät rajoitukset
4.1 Korvattavat vahingot
Vakuutuksesta korvataan vakuutuksen kohteelle aiheu­
tunut suoranainen esinevahinko sekä näissä ehdoissa 
erikseen mainitut muut kustannukset, jos esinevahinko 
on aiheutunut välittömästi vakuutuksen voimassa ollessa 
sattuneesta äkillisestä ja ennalta arvaamattomasta, vahin­
goittuneen esineen ulkopuolisesta tapahtumasta. Ennalta 
arvaamattomuutta arvioidaan objektiivisesti ja vahingon 
syyn, ei seurauksen perustella.
Jos tiedot ja ohjelmat ovat vakuutuksen kohteena, niiden 
vahingoittuminen korvataan kuitenkin vain laitteiston tai 
tietovälineen korvattavan esinevahingon yhteydessä.
Lisäksi vakuutuksesta korvataan vahinko, jonka on aiheut­
tanut irti päässyt tuli.

4.1.1 Katoaminen ulkopuolisen rahdinkuljettajan 
kuljetuksen aikana
Kun tällä vakuutuksella vakuutettu omaisuus on ulko­
puolisen rahdinkuljettajan kuljetettavana, vakuutuksesta 
korvataan ehtokohdasta 4.3.5 poiketen myös katoaminen.
Omaisuuden katsotaan kadonneen, kun
•	 tavara ei ole tullut perille 60 päivän kuluessa vakuute­

tun kuljetuksen sovitusta tai arvioidusta päättymisajan­
kohdasta eikä sen olinpaikasta ole tietoa tai, milloin 
kysymyksessä on koko kuljetusvälineen tai lastinkan­
tajan katoaminen, 90 päivän kuluessa sovitusta tai 
arvioidusta kuljetuksen päättymisajankohdasta,

•	 kuljetusväline on hylätty eikä siinä ollutta tavaraa ole 
löydetty edellisessä kohdassa mainittujen määräaikojen 
kuluessa tai

•	 tavara on kadonnut eikä sitä ole löydetty 60 päivän ku­
luessa kuljetuksen arvioidusta päättymisajankohdasta 
ja kuljetuksen suorittaja tai muu, jonka haltuun tavara 
on uskottu, kirjallisesti myöntää tavaran kadonneeksi.

4.2 Uhkaavan vahingon torjunta
Suoranaisen esinevahingon lisäksi vakuutuksesta korva­
taan Yleisten sopimusehtojen (YL) kohdan 6.2 mukaisesti 
kohtuulliset kustannukset, jotka ovat aiheutuneet sattu­
neen tai välittömästi uhkaavan, vakuutuksesta korvattavan 
vahingon rajoittamisesta tai torjumisesta. 

4.3 Korvauspiirin ulkopuolelle jäävät vahingot
4.3.1 Kuluminen ja muut vähitellen tapahtuvat ilmiöt
Vakuutuksesta ei korvata esineen kulumista, ruostumista, 
syöpymistä, pilaantumista, aineen väsymistä tai vastaavaa 
vähitellen tapahtuvaa vahingoittumista eikä esineen tai sen 
osan toimintakyvyn lakkaamista. Vakuutuksesta ei myös­
kään korvata vahinkoa, jonka on aiheuttanut naarmuuntu­
minen, hankautuminen tai ilmankosteus.
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4.3.2 Huoltokustannukset
Vakuutuksesta ei korvata kustannuksia, jotka ovat aiheu­
tuneet säätö- tai kunnossapitotoimista, ennakkohuollosta, 
määräaikaishuollosta, toimintahäiriöiden poistamisesta tai 
näiden yhteydessä vaihdettavista osista.
4.3.3 Sopimukset
Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa eikä kustannuksia, 
joista toimittaja, valmistaja, myyjä tai joku muu on vas­
tuussa sopimuksen, takuun, huoltosopimuksen tai vastaa­
van sitoumuksen perusteella. Vakuutuksen piiriin muutoin 
kuuluva vahinko korvataan kuitenkin siltä osin kuin vakuu­
tuksenottaja osoittaa, ettei vastuullinen osapuoli kykene 
korvausvelvollisuuttaan täyttämään.
Mikäli vakuutuksenottaja on itse esineen valmistaja tai 
maahantuoja, ei vahinkoa korvata, jos valmistaja tai myyjä 
olisi alalla vakiintuneen takuun perusteella siitä vastuussa.
4.3.4 Räjäytystyöt
Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa, jonka on aiheuttanut 
ammattimainen räjäytys- tai louhintatyö. Vakuutuksen pii­
riin muutoin kuuluva vahinko korvataan kuitenkin siltä osin 
kuin vakuutuksenottaja osoittaa, ettei vastuulliseksi todettu 
osapuoli kykene korvausvelvollisuuttaan täyttämään.
4.3.5 Katoaminen, unohtaminen ja varkaus
Vakuutuksesta ei korvata omaisuuden katoamista tai 
unohtamista.
Vakuutuksesta ei myöskään korvata varkautta, jos sen
•	 tapahtumahetkeä, -paikkaa eikä -olosuhteita voida 

määritellä tai
•	 varkaus todetaan tapahtuneeksi vasta inventaarion 

yhteydessä.
Varkausvahinkoa ei pidetä ennalta arvaamattomana, jos 
vakuutuksenottaja ei ole ryhtynyt kohtuullisiin suojelu­
toimenpiteisiin omaisuuden arvo ja säilytysolosuhteet 
huomioon ottaen.
Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa, jonka on aiheuttanut 
varkaus ajoneuvosta tai perävaunusta. Vakuutuksesta 
kuitenkin korvataan varkausvahinko, jos ajoneuvo tai perä­
vaunu on ollut lukittuna ja ajoneuvoon tai perävaunuun on 
tunkeuduttu sen lukkoja tai rakenteita rikkoen tai vaurioit­
taen.
4.3.6 Varallisuusrikokset
Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa, jonka on aiheuttanut 
petos, kavallus tai muu niihin rinnastettava rikos.
4.3.7 Ulkona oleva omaisuus
Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa, jonka luonnonvoimat 
ovat aiheuttaneet ulkona tai avoimessa rakennuksessa 
olevalle koneelle tai laitteelle, ellei kyse ole laitteesta, jota 
on tarkoitus käyttää tällaisessa tilassa.
4.3.8 Kulutusaineet ja -tarvikkeet
Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa, joka on aiheutunut 
koneessa tai laitteessa käytettäville kulutusaineille tai -tar­
vikkeille paitsi, jos aine tai tarvike on vahingoittunut muun 
näiden ehtojen mukaan korvattavan vahingon yhteydessä.

4.3.9 Arvonalennus
Vakuutuksesta ei korvata arvon alentumista eikä vahinkoa, 
joka ei vaikuta omaisuuden käyttökelpoisuuteen.
4.3.10 Valtiovallan pakkotoimenpiteet
Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa, joka on aiheutunut 
valtiovallan pakkotoimenpiteistä.
4.3.11 Kuljetusvahingot
Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa, jonka on aiheuttanut 
kuljetukseen sopimaton pakkaustapa tai tavaralle sopima­
ton kuljetustapa.
4.3.12 Tietomurrot, haittaohjelmat ja 
palvelunestohyökkäykset
Vakuutuksesta ei korvata laitteen toimimattomuutta, joka 
aiheutuu:
•	 tietomurrosta, jolla tarkoitetaan oikeudetonta tunkeu­

tumista tietojärjestelmään
•	 haittaohjelmasta, tietoliikenteen häirinnästä tai muusta 

vastaavasta vahingonteosta, joka kohdistuu ohjelmiin, 
tiedostoihin tai laitteisiin.

5 Suojeluohjeet
Suojeluohjeet ovat osa vakuutussopimusta. Vakuutuksen­
ottajan ja vakuutetun tulee noudattaa vakuutuskirjassa, 
vakuutusehdoissa tai muutoin kirjallisesti annettuja suo­
jeluohjeita. Jos vakuutuksenottaja tai vakuutettu laiminlyö 
suojeluohjeiden noudattamisen tahallaan tai huolimatto­
muudella, jota ei voida pitää vähäisenä ja suojeluohjeen 
noudattamatta jättämisellä on ollut vaikutusta vahingon 
syntyyn tai sen määrään, voidaan tulevaa korvausta alen­
taa tai se voidaan evätä yleisten sopimusehtojen mukai­
sesti.
Vakuutuksenottajan ja vakuutetun tulee noudattaa va­
kuutettua omaisuutta ja toimintaa koskevia säädöksiä ja vi­
ranomaismääräyksiä. Rakennukset, koneet ja laitteet tulee 
pitää rakennuslain, rakentamismääräysten ja työsuojelu­
määräysten mukaisessa kunnossa. Rakennusten, koneiden 
ja laitteiden käyttöohjeita ja huolto-ohjelmia tulee noudat­
taa sekä havaitut viat ja puutteet tulee korjata välittömästi.
Vakuutettua omaisuutta on huollettava ja käytettävä maa­
hantuojan tai valmistajan edellyttämällä tai suosittamalla 
tavalla. Huoltotoimenpiteistä on pidettävä kirjaa. Vakuu­
tetun omaisuuden asennustilojen ja käyttöolosuhteiden, 
kuten käyttöjännitteen, ilman kosteuden ja lämpötilan on 
oltava maahantuojan tai valmistajan suositusten mukaiset.
Mukana kuljetettavat tietokoneet ja vastaavanlaiset laitteet 
on säilytettävä lentokuljetuksen aikana matkustamotiloissa.
Mukana kuljetettavat laitteet on siirrettävä autosta tai 
muusta kuljetusvälineestä yöksi lukittuihin sisätiloihin.
Palo- ja rikosturvallisuuteen liittyvät erilliset suojeluohjeet 
on mainittu vakuutuskirjassa.

6 Arvioimis- ja korvaussäännöt
Esinevakuutusten vakuutusmäärä ja korvaukset määrite­
tään näiden sääntöjen mukaan, ellei muualla ehdoissa tai 
vakuutuskirjassa ole sanottu toisin.
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6.1 Vakuutusmäärä
Omaisuus on vakuutettu sovitusta, kullekin esineelle tai 
omaisuuserälle vakuutuskirjaan merkitystä vakuutusmää­
rästä, joka on vahingon sattuessa suoritettavan korvauk­
sen yläraja.
Vakuutusmäärä on vakuutusmaksun laskentaperuste ja 
ylin korvausmäärä, mutta se ei ole vahingon määrän tai 
sen arvioimisen peruste.
Vakuutusmäärän peruste on merkitty vakuutuskirjaan. Se 
on jokin seuraavista.
6.1.1 Jälleenhankinta-arvo
Jälleenhankinta-arvo on rahamäärä, joka tarvitaan uuden 
samanlaisen tai lähinnä vastaavan omaisuuden hankki­
miseen samalle paikalle sisältäen myös vahingoittuneen 
omaisuuden purku- ja hävityskulut.
Ellei toisin ole vakuutusyhtiön kanssa sovittu, vakuutus­
määrä perustuu omaisuuden jälleenhankinta-arvoon.
6.1.2 Päivänarvo
Päivänarvo on rahamäärä, joka saadaan, kun jälleenhan­
kinta-arvosta vähennetään, mitä omaisuus on arvossa 
menettänyt iän, käytön, tekniikan vanhentumisen, käyttö­
kelpoisuuden alenemisen tai muun sellaisen syyn johdosta. 
Omaisuuden käyttökelpoisuuden alenemisena otetaan 
huomioon myös paikkakunnan muuttuneet olosuhteet, ku­
ten harjoitetun elinkeinotoiminnan lakkaaminen tai muun 
sellainen syy.
6.1.3 Ensiriski
Ensiriski on vakuutuskirjaan merkitty vakuutuksen koh­
teelle sovittu vakuutusmäärä. Ensiriskivakuutukseen ei 
sovelleta alivakuutussäännöksiä. Muilta osin sovelletaan 
arvioimis- ja korvaussäännösten määräyksiä.

6.2 Korvauksen laajuus
Vakuutuksesta korvataan vakuutetulle omaisuudelle 
aiheutunut suoranainen esinevahinko. Korvaus on enin­
tään omaisuuden, kunkin esineen tai omaisuuserän sovittu 
vakuutusmäärä.

6.3 Omaisuuden arvon ja esinevahingon määrän 
laskeminen
Korvattavan vahingon enimmäismäärä saadaan, kun omai­
suuden vahinkohetken hintatason mukaisesta jälleenhan­
kinta-arvosta tehdään vakuutuskirjaan merkityt vähennykset 
toisesta käyttövuodesta alkaen. Käyttövuosien laskeminen 
aloitetaan ensimmäistä käyttöönottovuotta seuraavan 
kalenterivuoden alusta. Vähennys lasketaan kertomalla pois­
toprosentti käyttövuosien lukumäärällä. Näin saatu määrä 
on korvattavan vahingon enimmäismäärä, johon saakka 
ikävähennyksellä vähennettyjä omaisuuden jälleenhankinta- 
tai korjauskustannuksia voidaan korvata.
6.3.1 Jälleenhankinta-arvon mukainen vahingon määrä
Jälleenhankinta-arvon mukainen vahingon määrä saadaan, 
kun omaisuudella välittömästi ennen vahinkoa olleesta 
jälleenhankinta-arvosta vähennetään jäljelle jääneen 
omaisuuden jälleenhankinta-arvoperusteinen jäännösarvo 

sekä tämän jälkeen vakuutusehdoissa tai vakuutuskirjassa 
mainitut ikään tai käyttövuosiin perustuvat vähennykset. 
(Jälleenhankinta-arvon käsite on määritetty edellä kohdassa 
6.1.1)
Jos vahingoittunut omaisuus voidaan korjata, vahingon 
määrä on korjauskustannukset vähennettynä vakuutuseh­
doissa tai vakuutuskirjassa mainituilla ikään tai käyttövuosiin 
perustuvilla vähennyksillä, kuitenkin enintään jälleenhankin­
ta-arvon ja jäännösarvon erotus.
Jos kuitenkin omaisuuden arvo on vahinkohetkeen mennes­
sä laskenut niin, että päivänarvo on ollut alle 50 % jälleen­
hankinta-arvosta välittömästi ennen vahinkoa, vahingon 
määrä lasketaan päivänarvon vahingon määrän laskenta­
perusteiden mukaan (ks. kohta 6.1.2). Kukin vahingoittunut 
esine arvioidaan erikseen.
6.3.2 Päivänarvon mukainen vahingon määrä 
Päivänarvon mukainen vahingon määrä saadaan, kun omai­
suudella välittömästi ennen vahinkoa olleesta päivänarvosta 
vähennetään jäljelle jääneen omaisuuden päivänarvoperus­
teinen jäännösarvo sekä tämän jälkeen vakuutusehdoissa 
tai vakuutuskirjassa mainitut ikään tai käyttövuosiin perus­
tuvat vähennykset. (Päivänarvon käsite on määritetty edellä 
kohdassa 6.1.2)
Jos omaisuus voidaan korjata, vahingon määrä on korjaus­
kustannukset vähennettynä vakuutusehdoissa tai vakuu­
tuskirjassa mainituilla ikään tai käyttövuosiin perustuvilla 
vähennyksillä, kuitenkin enintään päivänarvo vähennettynä 
päivänarvoperusteisella jäännösarvolla.
Jos omaisuutta ei jälleenhankita tai korjata, päivänarvon 
mukainen vahingon määrä ei voi ylittää omaisuuden käy­
pää arvoa.
6.3.3 Ensiriskin mukainen vahingon määrä
Ensiriskin mukainen vahingon määrä lasketaan jälleenhan­
kinta-arvon tai päivänarvon vahingon määrien määrittä­
misperusteita noudattaen.  (Ensiriskin käsite on määritetty 
edellä kohdassa 6.1.3)
Ensiriskivakuutuksen korvausta määritettäessä ei sovelleta 
alivakuutussääntöä.
6.3.4 Arvonlisävero
Vahingon määrää laskettaessa otetaan huomioon arvon­
lisäveroa koskevat säännökset. Veron osuutta ei korvata 
silloin, kun se voidaan vähentää korvauksen saajan vero­
tuksessa.
Arvolisäveroa ei korvata myöskään silloin, kun vakuutetulla 
on palautusoikeus arvonlisäveroon.

6.4 Korvauksen määrä
Korvauksen määrä saadaan, kun vahingon määrästä 
vähennetään omavastuu.
6.4.1 Omavastuu
Vakuutuksenottajalla on jokaisessa vahinkotapahtumassa 
vakuutuskirjaan merkitty tai näissä ehdoissa määritetty 
omavastuu. Korvauksen määrää laskettaessa vahingon 
määrästä vähennetään ennen omavastuuta mahdolliset 
ikään perustuvat ikävähennykset.
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6.4.1.1 Omavastuu varkausvahingoissa lukitusta ajoneu­
vosta
Vakuutuksenottajalla on 25 % omavastuu vahingon mää­
rästä, mutta kuitenkin vähintään vakuutuskirjaan merkitty 
omavastuu, kun lukittuun ajoneuvoon tai perävaunuun on 
tunkeuduttu sen lukkoja tai rakenteita rikkoen tai vaurioit­
taen.
6.4.2 Alivakuutus
Jos vakuutusmäärä on omaisuuden arvoa pienempi, on 
kyseessä alivakuutus. Korvaus lasketaan silloin Yleisten 
sopimusehtojen (YL) kohdan 11.2 mukaisesti.
Alivakuutus arvioidaan aina vertaamalla vakuutusmäärää 
jälleenhankinta-arvoon.
6.4.3 Ylivakuutus
Jos vakuutusmäärä on omaisuuden arvoa suurempi, on ky­
seessä ylivakuutus. Korvauksessa otetaan silloin huomioon 
Yleisten sopimusehtojen (YL) kohdan 11.1 säännökset.

6.5 Korvauksen suorittaminen
Ensin suoritetaan päivänarvon mukainen korvaus. Jäl­
leenhankinta-arvon ja päivänarvon mukaisten korvausten 
erotus suoritetaan, kun vahingoittunut omaisuus kahden 
vuoden kuluessa vahingosta on korjattu tai omaisuuden 
tilalle on hankittu samanlaatuista ja samaan käyttöön 
tarkoitettua omaisuutta samalle paikalle.
Oikeus jälleenhankinta-arvon ja päivänarvon mukaisten 
korvausten erotukseen on vain vakuutuksenottajalla tai 
kolmannen henkilön hyväksi tehdyssä vakuutuksessa tällä 
henkilöllä. Oikeutta ei voi siirtää.
Jos rakentaminen viivästyy viranomaisen toimen johdosta, 
kahden vuoden aikaan lisätään viivästysaika.

6.6 Muita korvaukseen liittyviä säännöksiä
6.6.1 Korvauksen maksaminen vahingoissa, joissa esine 
on tuhoutunut tai muuten menetetty, ei edellytä, että uusi 
esine hankitaan tilalle. Vahingoissa, joissa esine voidaan 
korjata, korvauksen maksaminen edellyttää korjauksen 
suorittamista.
6.6.2 Piirustusten ym. korvaaminen
Piirustukset, asiakirjat samoin kuin mallit ja muotit korva­
taan ainoastaan, mikäli vahingoittuneen omaisuuden tilalle 
hankitaan vastaavat kahden vuoden kuluessa vahingosta.
6.6.3 Rahakorvauksen vaihtoehdot
Vakuutusyhtiöllä on oikeus rakennuttaa, hankkia tai kor­
jauttaa hävinnyt tai vahingoittunut omaisuus sen sijaan, 
että maksaisi korvauksen rahana.
Vakuutusyhtiöllä on oikeus määrätä rakentaja tai korjaaja, 
joka uudelleen rakentaa tai korjaa vahingon, tai määrätä 
hankintapaikka, josta vastaavanlainen omaisuus hankitaan.

6.6.4 Vahingon selvittelykulut
Vakuutusyhtiö on velvollinen korvaamaan vain toimek­
siannostaan suoritettuja vahinkokartoituksia tai muita 
vahingon ratkaisemiseksi tai vahingon määrän arvioimi­
seksi tehtyjä tarpeellisia selvityksiä. Vakuutusyhtiö ei ole 
velvollinen korvaamaan muita kartoituksia tai selvityksiä, 
ellei niistä ole etukäteen sovittu vakuutusyhtiön kanssa. 
6.6.5 Kiinnitettävissä oleva omaisuus
Sellaisesta omaisuudesta, johon voidaan vahvistaa kiinni­
tys, suoritetaan korvaus vakuutuksenottajalle vasta, kun 
hän on selvittänyt, että omaisuutta ei ole kiinnitetty velan 
vakuudeksi tai että kiinnityksenhaltijat ovat suostuneet 
korvauksen suorittamiseen vakuutuksenottajalle.
Kiinteistön osalta selvitystä ei vaadita, mikäli vakuutuksen­
ottaja osoittaa, että
•	 vahinko on korjattu,
•	 korvauksen käyttämisestä vahingoittuneen omaisuuden 

korjaamiseen on annettu vakuus,
•	 korvauksen määrä on kiinteistön arvoon verrattuna 

vähäinen
•	 tai kun muutoin on ilmeistä, ettei korvauksen nostami­

nen heikennä velkojan mahdollisuutta saada suoritusta 
saamiselleen.

6.6.6 Vakuutusyhtiön oikeus lunastaa vahingoittunut 
omaisuus
Vakuutuksen kohteena oleva omaisuus jää vahingoittunee­
nakin omistajalleen. Vakuutusyhtiöllä on kuitenkin oikeus 
lunastaa jäljelle jäänyt omaisuus tai osa siitä. Lunastus 
korvataan samalla perusteella (joko jälleenhankinta-ar­
von tai päivänarvon perusteella) kuin kyseisen esineen tai 
omaisuuserän vahinkokin.
6.6.7 Vakuutuksenottajan velvollisuus palauttaa takaisin 
saatu omaisuus
Jos vakuutuksenottaja saa menetettyä omaisuutta takaisin 
korvauksen maksamisen jälkeen, hänen tulee viipymättä 
luovuttaa se vakuutusyhtiölle tai palauttaa korvaus sen 
osalta.

7 Monivakuutus
Jos omaisuus on vakuutettu usealla vakuutuksella saman 
vahingon varalta, on kyseessä monivakuutus. Mikäli omai­
suus on vakuutukset yhteenlaskettuina ylivakuutettu, ei tästä 
vakuutuksesta suoritettava korvaus voi olla eri vakuutuksista 
saadut korvaukset huomioiden suurempi kuin vahingon 
määrä.
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